КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ЧЕБУЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Усть-Чебулинская основная общеобразовательная школа»

с .Усть-Чебула

П Р И К А З

От 02 сентября 2024г                                                                                         № ______

О назначении ответственных лиц за

создание условий для беспрепятственного доступа

инвалидов и других маломобильных групп

 населения в здание МБОУ «Усть-Чебулинская ООШ»

В целях соблюдения требований беспрепятственного доступа  для инвалидов в здание

МБОУ «Усть-Чебулинская ООШ»

Приказываю:

1.Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных групп населения вход в

здание, имеющий пандус с поручнями.

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп в здание школы в

соответствии с режимом работы с 08.00 до 17.00 ч.

3. Назначить ответственными:

3.1. За создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других

маломобильных групп – Понизович Н.Н. – завхоза школы.

3.2. За обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных

групп, оказание помощи им при входе\выходе, движении по территории объекта  -

Коротеева В.М. – учителя физической культуры.

4. Коротееву В.М. – в случае срабатывания кнопки дистанционного вызова для

инвалидов-колясочников:

- пройти к выходу;

- открыть двери;

- оказать помощь при въезде в здание;

- пригласить зам. директора по УВР для уточнения причины обращения.

 5. Кругляковой Т.П. – зам. директора по УВР, назначить ответственным лицом за

организацию проведения инструктажа среди педагогических работников по вопросам

обеспечения доступности инвалидам услуг и объектов.

6. Понизович Н.Н. – завхоза, назначить ответственным лицом за организацию проведения

инструктажа вспомогательного и младшего обслуживающего персонала по вопросам

обеспечения доступности для  инвалидов услуг объекта, а также вежливого обращения  и

оказания необходимой помощи.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                               Т.Н. Коротеева

Лист   ознакомления с приказом:

ФИО Дата  Подпись

Круглякова Т.П.

Понизович Н.Н.

Коротеев В.М.